
ITALMERCATI - RETE D'IMPRESE
Avviso di aggiudicazione - Forniture

CIG LOTTO1: 704751515C, CIG LOTTO2: 7047607D44, 
CIG LOTTO3: 704761430E, CIG LOTTO4: 70476901C6

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Italmercati — Rete
d'Imprese, Via Tenuta del Cavaliere 1. All'attenzione di: Massimo Caldari 
00012 Guidonia Montecelio, Italia, Telefono: +39 0660501201, Posta 
elettronica: italmercati@pec.it Fax: +39 0660501276
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Rete d'imprese formata da 
società a maggioranza di capitale pubblico
I.3) Principali settori di attività: Gestione di Centri Agroalimentari (Mercati 
Alimentari all'Ingrosso)
I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni 
aggiudicatrici: L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di 
altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
C.A.R. S.c.p.A. Roma, Via Tenuta del Cavaliere 1, 00012 Guidonia 
Montecelio (RM) Italia, Mercafir S.c.p.A. Firenze P.zza Artom 12 50127 
Firenze Italia, So.Ge.M.I. SpA Milano Via Cesare Lombroso 54 20137 Milano 
Italia, Veronamercato SpA Via Sommacampagna 63D/E 37137 Verona Italia,
C.A.A.N. S.c.p.A. Napoli Via Palazziello 80040 Volla – Località Lufrano Italia
Coagri Sardegna Cagliari Loc. Magangiosa Sp. 2 Km 0,400 09028 Sestu 
(CA) Italia

Sezione II: Oggetto dell'appalto II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto: Procedura Aperta in 
Lotti con il Sistema dell'Asta Elettronica per la Fornitura di Energia Elettrica 
e Gas per le società aderenti a Italmercati Rete d'Imprese.
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione: Forniture
Luogo principale di consegna delle forniture: Centro Agroalimentare Napoli 
C.A.A.N. S.c.p.A, Centro Agroalimentare Roma C.A.R. S.c.p.A., Centro 
Alimentare Polivalente di Firenze Mercafir, Mercati all'ingrosso di Milano 
So.Ge.M.I., Centro Agroalimentare di Verona, Mercato Agroalimentare della 
Sardegna.
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura aperta in lotti con il sistema dell'asta elettronica per la fornitura 
di energia elettrica per le società: Centro Agroalimentare Napoli C.A.A.N. 
S.c.p.a. Per il periodo 1.1.2018-31.12.2018, Centro Agroalimentare Roma 
C.A.R. S.c.p.a. e Mercafir S.c.p.a. Firenze, SO.GE.M.I. SpA Milano, 
Veronamercati SpA, Coagri Sardegna snc Cagliari per il periodo 1.3.2018-
28.2.2019, di gas naturale per le società: SO.GE.M.I. SpA Milano,
Veronamercati SpA, Centro Agroalimentare Roma C.A.R. S.c.p.a. e Mercafir 
S.c.p.a. Firenze per il periodo 1.1.2018-31.12.2018.
II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV) 65310000, 09123000
II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Sezione IV: Procedura IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso
IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica Ricorso ad un'asta elettronica: sì
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: Bando di 
gara Numero dell'avviso nella GUUE: 2017/S 074-143523 del 14.4.2017 
Altre pubblicazioni avviso nella GUUE: 2017/S 081-157139 del 26.4.2017



Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto

Lotto n.: 1 - Denominazione: Appalto della fornitura di Energia Elettrica —
Lotto 1: Centro Agroalimentare Napoli C.A.A.N. S.c.p.A.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto: 13.6.2017
V.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 3
V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale 
V.4) è stata adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto:
EGEA Commerciale Srl Corso Nino Bixio 8 12051 Alba (CN) Italia 
V.5) Informazione sul valore dell'appalto: Valore finale totale
dell’appalto: Valore: 274 421,83 EUR IVA esclusa
V.6) Informazioni sui subappalti: È possibile che l'appalto venga 
subappaltato: no
Lotto n.: 2 - Denominazione: Appalto della fornitura di Energia Elettrica —
Lotto 2: Centro Agroalimentare Roma C.A.R. S.c.p.A., Centro Alimentare 
Polivalente di Firenze Mercafir S.c.p.A.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto: 13.6.2017
V.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 3
V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è
stata adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto
EGEA Commerciale Srl Corso Nino Bixio 8 12051 Alba (CN) Italia 
V.4) Informazione sul valore dell'appalto Valore finale totale 
dell’appalto: Valore: 1 609 863,15 EUR IVA esclusa
V.5) Informazioni sui subappalti: È possibile che l'appalto venga 
subappaltato: no
Lotto n.: 3 - Denominazione: Appalto della fornitura di Energia Elettrica —
Lotto 3: Società per l'impianto e l'esercizio dei Mercati Annonari 
all'ingrosso di Milano SO.GE.M.I. SpA, Veronamercato SpA,
COAGRI Mercato Sardegna
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto: 13.6.2017
V.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 3
V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è
stata adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto
EGEA Commerciale Srl Corso Nino Bixio 8 12051 Alba (CN) Italia 
V.4) Informazione sul valore dell'appalto: Valore finale totale 
dell’appalto: Valore: 182 696,75 EUR IVA esclusa
V.5) Informazioni sui subappalti: È possibile che l'appalto venga 
subappaltato: no
Lotto n.: 4 - Denominazione: Appalto della fornitura di GAS —
Lotto 4: Centro Agroalimentare Roma C.A.R. S.c.p.A., Mercafir S.c.p.A., 
Società per l'impianto e l'esercizio dei Mercati Annonari all'ingrosso
di Milano SO.GE.M.I. SpA, Veronamercato SpA
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto: 13.6.2017
V.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 3
V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è
stata adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto
Estra Energie Srl Viale Toselli 9/A 53100 Siena Italia 
V.4) Informazione sul valore dell'appalto: Valore finale totale 
dell’appalto: Valore: 161 759 EUR IVA esclusa
V.5) Informazioni sui subappalti: È possibile che l'appalto venga 
subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 



dell'Unione europea: no
VI.3.1) Procedure di ricorso:
Organismo responsabile delle procedure di ricorso Tribunale 
Amministrativo del Lazio Roma Italia
VVI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 
30 giorni secondo quanto stabilito dal D. Lgs 50/2016
Data di spedizione del presente avviso: 19.6.2017

Il Rup

    Massimo Caldari

Il Ruppppppppppppppppppp

   aMaaaaaMMMaaaMMaMaaaaMaaaMaMaaMaMaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss immmmmimimmmimimimimmmmmimimmmmmmmmmmimimimiimmmmmmmmmmmiimmmiimiimimiimmmmiimmmmiiiimmmmiiimiiiimmmiimmimiimiimmmmmimmmmoo oooo o ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo aCaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaldlllllllllllllllllllllll ari


